
UCHWAŁA NR XXIII/361/2017
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 30 maja 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których 
zarządcą jest Gmina Stężyca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 
z późn.zm.) oraz art. 40 ust 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2016 r., poz. 1440 z późn. zm.),  Rada Gminy Stężyca uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stężyca nr V/38/2007 z dnia 20 marca 2007 roku w sprawie wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Stężyca § 2 otrzymuje brzmienie:

-  "1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla celów określonych w § 1 pkt 1 i 4 z zastrzeżeniem § 2 ust. 2 ustala 
się następujące stawki  opłat za każdy dzień zajęcia:

1) jezdni do 50% szerokości – 5 zł

2) jezdni powyżej 50% szerokości – 5 zł

3) chodnika, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych – 5 zł

4) pozostałych elementów pasa drogowego – 5 zł

2.  W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury wodno-kanalizacyjnej ustala się stawkę opłaty za 
zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4 za każdy dzień zajęcia bez względu na zajętą 
część pasa drogowego – 0,01 zł."

§ 2. Do postępowań w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego wszczętych a nie zakończonych 
decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: DA928048-A8A6-44E8-968F-D806EF5F2E7A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2016 r.,

poz. 1440 z późn. zm.) Rada Gminy Stężyca jest upoważniona do ustalania stawek opłat za zajęcie

pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Gmina Stężyca. Rodzaje zajęcia

wymienione są w art. 40 ust. 2 w/w ustawy. Opłaty za zajęcie pasa drogowego stanowią dochód

Gminy Stężyca. Obecne wysokości opłat określa uchwała Rady Gminy Stężyca nr V/38/2007 z

dnia 20 marca 2007 roku w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg,

których zarządcą jest Gmina Stężyca. Jednym z podstawowych zadań samorządu jest zaspokajanie

zbiorowych potrzeb w zakresie wodociągów, zaopatrzenia w wodę i kanalizacji, dlatego też

proponuje się wprowadzenie preferencyjnych stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w zakresie

obiektów i urządzeń infrastruktury wodno-kanalizacyjnej.

Id: DA928048-A8A6-44E8-968F-D806EF5F2E7A. Podpisany Strona 1




